
 

 

 

Roskilde, den 28. april 2016 
keni@dbusjaelland.dk, direkte 4634 0746  

 
 
VB 1968 

jorgen.franck@privat.dk 

 

CC: Øvrige klubber i Sjællandsseriens pulje 1      
           
        Klub -TU 01-16 

 

Vedr.: Knr. 333840, HSS01, 24.10.15, Helsinge Fodbold-VB 1968 

 
 
DBU Sjællands Disciplinærinstans har behandlet en sag vedrørende VB 1968, hvor 
klubben den 9. april 2016 i forbindelse med en overførsel af et elektronisk 
spillercertifikat på spilleren Gbati Kodjo Nwitcha til Vigerslev Boldklub henvender sig til 
DBU Sjælland, da transaktionen ikke kan gennemføres.  
 
DBU Sjællands administration kan efter henvendelsen konstatere, at årsagen til at det 
elektroniske spillercertifikatet ikke kan overføres til Vigerslev Boldklub er, at 
spillercertifikatet aldrig er overført fra BK Rødovre, som er den klub spilleren spillede i, 
inden han den 13. august 2015 melder sig ind i VB 1968.  
 
Da DBU Sjællands administration erfarer dette kontaktes VB 1968 telefonisk vedrørende 
forholdet, og klubben selvanmelder herefter forholdet til Disciplinærinstansen, idet 
klubben så i henhold til kutyme i fortolkningen af turneringsreglementets § 45.2 vil 
kunne undgå en eventuel bødestraf, hvis forholdet måtte vise sig at være et brud på 
reglerne. VB 1968 selvanmelder forholdet den 12. april 2016.  
 
Det aftales herefter, at VB 1968 indsender en supplerende redegørelse vedrørende 
forholdt, hvilket klubben gør den 17. april 2016.  
 
Af VB 1968’ redegørelse fremgår følgende: 
 

 At klubben den 1. april 2016 modtager en anmodning fra Vigerslev Boldklub om 
at overføre spillercertifikatet på Gbati Kodjo Nwitcha. 

 At systemet, da klubben skal godkende overførslen af spillercertifikatet til 
Vigerslev Boldklub, meddeler at spillercertifikatet ligger hos BK Rødovre. 

 At det bliver aftalt mellem de to klubber, at Vigerslev Boldklub kontakter DBU 
København vedrørende de tekniske problemer, mens VB 1968 skal kontakte 
DBU Sjælland. 

 At Vigerslev Boldklub herefter forsøger at overføre spillercertifikatet to gange 
yderligere, og at VB 1968 hver gang oplyser om, at forholdet nu er bragt i orden. 
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 At klubben efter egen henvendelse til DBU Sjælland får oplysninger om, at Gbati 
Kodjo Nwitcha kan være brugt ”ulovligt”, og at klubben er ”bødefri”, da klubben 
selvanmelder forholdet. 

 At VB 1968 via DBU København er blevet oplyst om, at Gbati Kodjo Nwitcha 
først har spillet i klubben CSC i København, og derefter er skiftet til BK Rødovre i 
august 2014. DBU København bekræfter at spillercertifikatet i den forbindelse 
blev overført fra CSC til BK Rødovre. Endvidere oplyser DBU København, at der 
er oprettet flere profiler på Gbati Kodjo Nwitcha i systemet, og at BK Rødovre 
blandt andet har oprettet spilleren i systemet den 8. august 2015 og udmeldt 
ham samme dag, og at BK Rødovre så har oprettet spilleren som medlem igen 
den 11. august 2015. 

 At VB 1968 finder de ovenfor foretagne transaktioner af BK Rødovre 
uforståelige. 

 At VB 1968 den 12. august 2015 sender en elektronisk anmodning om overførsel 
af Gbati Kodjo Nwitchas spillercertifikat til BK Rødovre. Anmodningen lyder på 
navnet Gbati Kodjo Nwitcha født den 31.12.1982.  

 At BK Rødovre afviser anmodningen den 13. august 2016 med 
begrundelsen ”udmeldt samme dag som indmeldt. Vi har ikke nogen papirer” på 
trods af, at spileren har spillet 15 kampe for klubben. 

 At VB 1968 nu laver en spillererklæring sammen med Gbati Kodjo Nwitcha, man 
at spilleren fastholder, at han har spillet kampe for BK Rødovre, og at VB 1968 
ikke finder det giver mening af indsende denne, da BK Rødovre nægter 
kendskab til spilleren. 

 At VB 1968 herefter kontakter DBU Sjælland telefonisk vedrørende 
problemstillingen, og at der bliver lovet at der vil blive kigget på sagen hurtigst 
muligt, idet klubben gerne vil bruge Gbati Kodjo Nwitcha i en kamp den 15. 
august 2015. 

 At Gbati Kodjo Nwitcha herefter oprettes som medlem i VB 1968, og at klubben 
derfor tror, at han er spilleberettiget i kampen den 15. august 2015. 

 At det ikke er VB 1968, der har stået for denne oprettelse, men DBU Sjælland, 
og at dette kan bevises, da VB 1968 ikke vidste, at spilleren har skiftet 
fødselsdato for cirka 3 år siden fra 08.11.1982 til 31.12.1982. 

 At VB 1968 ikke var klar over, at der ikke var overflyttet et spillercertifikat på 
Gbati Kodjo Nwitcha i forbindelse med oprettelsen. 

 At VB 1968 mener, at spillerprofilen i forbindelse med denne oprettelse 
sandsynligvis ikke har kunnet vise Gbati Kodjo Nwitchas spillehistorik, da flere 
profiler formentlig er lagt sammen. 

 At DBU Sjælland i forbindelse med ovenstående oprettelse ikke sender nogen 
meddelelse om, at spillercertifikatet på Gbati Kodjo Nwitcha ikke er overført til 
VB 1968, og at klubben derfor ikke har foretaget sig yderligere i sagen. 

 At VB 1968 med baggrund i ovenstående hændelsesforløb var i god tro med 
hensyn til at benytte Gbati Kodjo Nwitcha kampend en 15. august 2015 og 
efterfølgende.  

 
Af DBU Sjællands turneringsreglements § 12.1 fremgår følgende: 
 
§ 12.1 En spillers moderklub er den seneste klub, som spilleren lovligt repræsenterer i 
turneringskamp på græs/kunstgræs - eller hvor spilleren repræsenterer flere klubber, da 
den af klubberne, der er i besiddelse af spillerens spillercertifikat/spillererklæring. 



 

 

 
Af DBU Sjællands turneringsreglements § 12.2 fremgår følgende:  
 
§ 12.2 En spiller kan i samme turneringshalvår kun deltage for én moderklub i 
turneringer, stævner og enkeltkampe på græs/kunstgræs – og spilleren skal være 
medlem af denne moderklub, samt registreret og godkendt af DBU Sjælland. Et 
klubskifte til en ny moderklub kan tidligst finde sted, således at spilletilladelse opnås her 
fra først følgende halvår. 
 
 
Af DBU Sjællands turneringsreglements § 16.3 fremgår følgende: 
 
§ 16.3 Hvis en spiller i dette eller det sidst forudgående turneringsår har deltaget i 
turneringskamp for en klub under en af DBUs Lokalunioner og nu vil skifte til at spille 
kampe for en DBU Sjælland-klub, som sin nye moderklub, skal der udfærdiges et 
elektronisk spillercertifikat. Det sker via den afgivende moderklub og først når 
spillercertifikatet er modtaget i den nye moderklub kan spilleren deltage for sin ny 
moderklub under forudsætning af, at pågældende er registreret af lokalunionen. 
 
Med baggrund i ovenstående redegørelse fra VB 1968 og med afsæt i de ovenfor 
nævnte paragraffer fra turneringsreglementet har DBU Sjællands Disciplinærinstans 
behandlet sagen.  
 
Disciplinærinstansen finder at turneringsreglementets § 12.2 entydigt pålægger 
modtagerklubben af en ny spiller ansvaret for, at en spiller er medlem af klubben og 
registreret og godkendt som sådan via KlubOffice. Disciplinærinstansen finder 
endvidere, at turneringsreglementets § 16.3 entydigt pålægger modtagerklubben af en 
ny spiller ansvaret for, at indhente et elektronisk spillercertifikat på samme spiller, og at 
begge dele skal være opfyldt for, at en spiller er spilleberettiget.  
 
I denne sag er Disciplinærinstansen af den opfattelse, at VB 1968 ikke har levet op til 
dette ansvar, hvad angår indhentelsen af et spillercertifikat på spilleren Gbati Kodjo 
Nwitcha, idet det er instansens opfattelse, at det påhviler en klub at undlade at benytte 
en spiller, indtil man har sikret sig, at alle formalia er i orden – herunder indhentelsen af 
et spillercertifikat. Instansen mener derfor, at VB 1968 skulle have fortsat sit arbejde 
med at sikre Gbati Kodjo Nwitchas spillercertifikat fra BK Rødovre, ligesom at klubben 
burde have tjekket om dette var overført i forbindelse med oprettelsen og 
godkendelsen af spilleren i KlubOffice.  
 
Disciplinærinstansen finder ikke, at de udfordringer i forbindelse med indhentningen af 
Gbati Kodjo Nwitchas spillercertifikat, som VB 1968 fremhæver i klubbens redegørelse, 
kan betragtes som formildende i en sådan grad, at klubben fritages for pligten til at sikre 
sig, at man er i besiddelse af spillercertifikatet på omtalte spiller.  
 
DBU Sjællands Disciplinærinstans finder derfor, at VB 1968 har brugt en ikke 
spilleberettiget spiller i følgende 10 kampe i Sjællandsserien i efteråret 2015, idet det 
kan konstateres, at Gbati Kodjo Nwitcha har deltaget i disse kampe uden, at VB 1968 var 
i besiddelse af spillerens spillercertifikat: 
 
Knr. 333780 spillet den 15.08.2015 VB 1968-Liria FK 



 

 

Knr. 333791 spillet den 22.08.2015 Brede IF-VB 1968 
Knr. 333793 spillet den 29.08.2015 FC Øresund-VB 1968 
Knr. 333799 spillet den 05.09.2015 VB 1968-B 1973, Herlev 
Knr. 333809 spillet den 12.09.2015 Glostrup-VB 1968 
Knr. 333811 spillet den 19.09.2015 VB 1968-Karlslunde IF 
Knr. 333823 spillet den 03.10.2015 VB 1968-BSF 
Knr. 333832 spillet den 10.10.2015 Frederikssund-VB 1968 
Knr. 333834 spillet den 17.10.2015 VB 1968-Stenløse BK 
Knr. 333840 spillet den 24.10.2015 Helsinge Fodbold-VB 1968 
 
Som det er anført i indledningen af denne afgørelse selvanmelder VB 1968 ovenstående 
forhold, og Disciplinærinstansen er derfor af den opfattelse – ud fra anvendt kutyme i 
selvanmelder sager, at VB 1968 ikke skal idømmes en bøde for forseelsen. 
 
På ovenstående baggrund har DBU Sjællands Disciplinærinstans truffet følgende 
afgørelse jf. turneringsreglementets § 45.1 og 45.2: 
 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333780 VB 1968 – Liria FK, og Liria FK vinder 
derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333791 Brede IF-VB 1968, og Brede IF vinder 
derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333793 FC Øresund-VB 1968, og FC Øresund 
vinder derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333799 VB 1968-B 1973, Herlev, og B 1973, 
Herlev vinder derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes i Knr. 333809 Glostrup-VB 1968. Resultatet 5-1 til 
Glostrup stadfæstes.  

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i knr. 333811 VB 1968-Karlslunde IF, og Karlslunde 
IF vinder derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333823 VB 1968-BSF, og BSF vinder derfor 3-
0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333832 Frederikssund—VB 1968, og 
Frederikssund vinder derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333834 VB 1968-Stenløse BK, og Stenløse BK 
vinder derfor 3-0. 

 VB 1968 taberdømmes 0-3 i Knr. 333840 Helsinge Fodbold-VB 1968, og 
Helsinge Fodbold vinder derfor 3-0. 
 

Denne afgørelse kan jf. turneringsreglementets § 46.6 ankes til DBU Sjællands 
appelinstans. Ankefrist er 14 dage fra afgørelsens modtagelse. Motiveret ankeskrivelse 
og ankegebyr kr. 750,- skal være modtaget inden denne frist. 
 
Bemærk, essensen af denne afgørelse vil blive offentliggjort på DBUSjælland.dk 
umiddelbart efter, at den er fremsendt til klubberne.  

 

 

Med venlig hilsen 

DBU Sjælland 



 

 

 
Kenneth Friis Nielsen 
Administrator, DBU Sjælland Disciplinær 


